



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

000169

OBRA: "CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PUBLICO LINEAL ETAPA CUATRO EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: HOPELCHEN

APERTURA: 22 DE JULIO 2024

CONCURSO: HAH-DOP-CON-29/2024

FALLO: 26 DE JULIO 2024

INICIO: 01 DE AGOSTO 2024 - TERMINO: 29 DE SEPTIEMBRE 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
I PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	\$3,973.72	\$3,973.72	
Precio Unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 72/100 MXN **						
Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 72/100 MXN **						
CAU	CAUCHO: LOSETA CUADRADA DE 50X50CM EN RALLADURA DE HULE RECICLADO Y ACABADO SUPERFICIAL EN GRANULO PIGMENTADO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	m2	53.48	\$1,742.73	\$93,201.20	
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 73/100 MXN **						
Total: ** NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS 20/100 MXN **						
ADO2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ADOCRETO DE 20X20X8 CM EN TONO NATURAL ASENTADO SOBRE MATERIAL COMPACTADO EMPLEANDO MORTERO A BASE CEMENTO GRIS Y POLVO EN PROPORCIÓN 1:5 EN LAS PIEZAS PERIMETRALES A MODO DE GUARNICIÓN.	m2	154.88	\$726.84	\$112,572.98	
Precio Unitario: ** SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 84/100 MXN **						
Total: ** CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 98/100 MXN **						
PINT-TRAF	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA DE TRAFICO EN GUARNICIONES O PISO EN COLOR BLANCO O AMARILLO, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	505.68	\$87.87	\$44,434.10	
Precio Unitario: ** OCHENTA Y SIETE PESOS 87/100 MXN **						
Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 10/100 MXN **						
I Total de PRELIMINARES					\$254,182.00	
** DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN **						
II INSTALACION ELECTRICA						
POS-T	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE METÁLICO RECTO CIRCULAR DE 3.00 M DE ALTURA DIÁMETRO DE 3", CON CORTA CARBONES DE 3/16" EN LA BASE DIMENSIONES DE PLACA BASE DE 25X25 CM, JUEGO DE ANCLAS ARMADAS DE .50M X 3/4" GALVANIZADAS INCLUYE: MANIOBRAS, NIVELACIÓN, CABLEADO INTERNO Y SUBTERRÁNEO, CONEXIONES HERRAMIENTAS Y EQUIPO	pza	26.00	\$7,927.40	\$206,112.40	
Precio Unitario: ** SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 40/100 MXN **						
Total: ** DOSCIENTOS SEIS MIL CIENTO DOCE PESOS 40/100 MXN **						
LUM-BOLAR	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA URBANA TIPO MINI BOLARDO, CON TECNOLOGÍA LED DE 200 W,	pza	24.00	\$3,475.79	\$83,418.96	

AUTORIZO:

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EHO

000170

OBRA: "CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PUBLICO LINEAL ETAPA CUATRO EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: HOPELCHEN

APERTURA: 22 DE JULIO 2024

CONCURSO: HAH-DOP-CON-29/2024

FALLO: 26 DE JULIO 2024

INICIO: 01 DE AGOSTO 2024 - TERMINO: 29 DE SEPTIEMBRE 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
-------	-------------	--------	----------	-----------------	--------

1000 LM, 3000 K IP65, 110-240 VAC DIÁMETRO DE 22X21CM DE ALTO CUERPO DE ALUMINIO, DIFUSOR DE POLICARBONATO, ACABADO COLOR NEGRO INCLUYE: MANIOBRAS, NIVELACIÓN, CABLEADO INTERNO Y SUBTERRÁNEO, CONEXIONES HERRAMIENTAS Y EQUIPO.

Precio Unitario: ** TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 79/100 MXN **

Total: ** OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 96/100 MXN **

LUM-POST	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO PUNTA POSTE, CON TECNOLOGÍA LED DE 25W, 2580LM, 3000 K, IR-70 ÓPTICA TIPO V, IP66, 120-227VAC, DIMENSIONES DE 26X61X17 CM CUERPO DE INYECCIÓN DE ALUMINIO INCLUYE: HERRAMIENTAS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	26.00	\$8,043.34	\$209,126.84
----------	--	-----	-------	------------	--------------

Precio Unitario: ** OCHO MIL CUARENTA Y TRES PESOS 34/100 MXN **

Total: ** DOSCIENTOS NUEVE MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS 84/100 MXN **

LUM-RAZ	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO LUZ RASANTE PARA EMPOTRAR EN PISO 1 SALIDA, CON TECNOLOGÍA LED DE 2W, 130 LM, 2700K IRC> 82, ÓPTICA DE 30°, IP65, 100-305 VAC, DIÁMETRO DE 7.9, 91 CM DE ALTO, CUERPO DE FUNDICIÓN DE ALUMINIO, INYECTADO EN ALTA PRESIÓN, ACABADO COLOR GRIS INCLUYE: MANIOBRAS, NIVELACIÓN, CABLEADO INTERNO Y SUBTERRÁNEO, CONEXIONES HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	pza	32.00	\$1,286.54	\$41,169.28
---------	---	-----	-------	------------	-------------

Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 54/100 MXN **

Total: ** CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 28/100 MXN **

II Total de INSTALACION ELECTRICA \$539,827.48

**** QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 48/100 MXN ****

III JARDINERIA					
TIERRA	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TIERRA NEGRA VEGETAL EN ÁREA DE JARDINES CON ESPESOR PROMEDIO DE 10 CM. INCLUYE: FLETES, ACARREOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	m3	32.07	\$290.94	\$9,330.45

Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 94/100 MXN **

Total: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 45/100 MXN **

CHINO	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CESPED TIPO " CHINO " INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	m2	213.78	\$213.16	\$45,569.34
-------	---	----	--------	----------	-------------

Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 16/100 MXN **

Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 34/100 MXN **

III Total de JARDINERIA \$54,899.79

**** CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 79/100 MXN ****

AUTORIZO:

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

000171

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

OBRA: "CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PUBLICO LINEAL ETAPA CUATRO EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: HOPELCHEN

APERTURA: 22 DE JULIO 2024

CONCURSO: HAH-DOP-CON-29/2024

FALLO: 26 DE JULIO 2024

INICIO: 01 DE AGOSTO 2024 - TERMINO: 29 DE SEPTIEMBRE 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

IV MOBILIARIO URBANO

BOT-BASU SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTENEDOR DE BASURA DE PLATIMADERA Y METAL; ESTRUCTURA DE LÁMINA METÁLICA CALIBRE 10 Y TAPA DE PLACA CON ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO EN FOSFATO; MEDIDAS 52X100 CM, CAPACIDAD DE 108 LITROS INCLUYE: BASES, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.

PZA 12.00 \$12,034.18 \$144,410.16

Precio Unitario: ** DOCE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN **

Total: ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 16/100 MXN **

SUNPLA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO INFANTIL SUN PALACE, HECHO DE MADERA DE DIMENSIONES 6.40X3.60 M INCLUYE: MATERIALES, MANO DE ONBRA, Y HERRAMIENTA.

pza 1.00 \$134,083.28 \$134,083.28

Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 28/100 MXN **

Total: ** CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 28/100 MXN **

EJECAL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJERCITADOR PARA CALISTENIA MODELO CA007, CON DIMENSIONES DE 6.95X3.29 M INCLUYE: MATERIALES, MANO DE ONBRA, Y HERRAMIENTA.

pza 1.00 \$117,334.78 \$117,334.78

Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 78/100 MXN **

Total: ** CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 78/100 MXN **

MESA-PIC SUMINISTRO Y COLOCACION DE MESA DE PICNIC ELABORADA DE ECOTABLA Y ECOPOLIN DE 1.8 X 1.6 X .80 M INCLUYE: MATERIALES, MANO DE ONBRA, Y HERRAMIENTA.

pza 2.00 \$18,776.36 \$37,552.72

Precio Unitario: ** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 36/100 MXN **

Total: ** TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 72/100 MXN **

IV Total de MOBILIARIO URBANO \$433,380.94

**** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 94/100 MXN ****

Subtotal de Presupuesto

\$1,282,290.21

**** UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 21/100 MXN ****

IVA 16.00 % \$205,166.43

Total \$1,487,456.64

**** UN MILLÓN CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. ****

AUTORIZO:

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL